
••

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:
CONSIDERANDO:

)i,l':;TP,E
N\:U¡\.Tl¡ClI IF'i.';'L,;i!l)l,UU'

DECRETO ALCALDICIOI N° 4 ~~ /

APRUEBA MODIFICACICj)NPRESUPUESTARIA
CONVENIO QUE INDIC

REQUINOA, 18 de Febrero de 2015.

El Ord. N° 00144 de fecha 04

1
02.2015de la SEREMI de

Desarrollo Social de la Región del Libertador Bernard O'Higgins, mediante el cual
remite la Resolución Exenta N° 071 de fecha 16 de nero de 2015, que aprueba
Modificación Presupuestaria del Convenio de Transferen ia de Recursos de "Programa
de Apoyo a Familia para el Autoconsumo".

VISTOS

Las facultades que me confiere~la Ley N° 18.695 de 1988,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, Text Refundido coordinado y
sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del I terior año 2006.

DECRETO

APRUEBASE Modificación Presupuestaria del Convenio de
Transferencia de Recursos de "Programa de ~poyo a Familia para el
Autoconsumo" .

ANOTESE, COMUNIQUESE y ARCHIVESE.

MAVS/MBQ/avc.
DISTRIBUCiÓN:
Secretaría Municipal (2) /
Dirección Adm. y Finanzas (1)
DIDECO (2)
Archivo Convenios (1)
Archivo



.--
-'.....•

REF.: Aprueba iOdificaCión Presupuestaria
Municipali ad de Requinoa, Programa de
Apoyo a Familias para el Autoconsumo.

RESOLUCION EXENTA N0.: OO 071,

RANCAGUA, 1 6 EN[ 2015
VISTO:

Lo dispuesto en la Ley N° 20.530 que crea el Ministerio de De arrollo Social; la Ley N° 19.949 que
establece un Sistema de Protección Social para familias en situación de extrema pobreza
denominado Chile Solidario; en la Ley N° 20.379 que crea el istema Intersectorial de Protección
Social; en la Ley N° 20.595 que crea el Ingreso Ético Familia; en el Decreto Supremo N° 34 del
año 2012 de la Subsecretaria de Servicios Sociales que apru ba el Reglamento para la aplicación
de la Ley N° 20.595; en la Resolución Exenta W 622 del año 013 que aprueba la Modalidad para
la ejecución del "Programa de Apoyo a familias para el Autoc nsumo" del Ministerio de Desarrollo
Social; en el Decreto Exento W 343 del año 2009 del Ministe io de Planificación, actual Ministerio
de Desarrollo Social, que delega en los Secretarios Regi nales Ministeriales el ejercicio de
facultades que indica; en la Resolución N° 1600 del año 2 8 de la Contraloría General de la
República, y los antecedentes tenidos a la vista, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución N° 3336, de fecha 23 de Agosto de 201 ~ del Ministerio de Desarrollo Social,
delega a los Secretarios Regionales de Desarrollo Social la facultad de celebrar convenios, en
representación del Ministerio, con otras instituciones, organis os públicos y municipalidades en el
marco de los Subsistemas "Social Chile Solidario", "Chile Crece Contigo", y "Seguridades y
Oportunidades" .

Que por Resolución N° 05927, de fecha 26 de Diciembre,e 2014, de la Secretaria Regional
Ministerial de Desarrollo Social de la Región de O'Higgins s aprueba Plan de Acción Comunal
de "Programa de Apoyo a Familias para el Autoconsumo", con la Municipalidad de Requinoa
denominado "Autoconsumo 2014".

Que conforme lo solicita la Municipalidad de Requinoa, según Oficio W 02 del 06 de Diciembre de
2014, y revisados los antecedentes técnicos y financieros que esta entidad ha presentado, las
partes acuerdan modificar Presupuesto.

Item a Financiar Item Original Item
Modificado

ual que el 90%)

$2.700.000 $2.700.000
$0 $0
$0

$180.000
$0

$180.000

$0$0
$50.000$50.000

$94.000 $94.000

$1.025.300$400.000
$540.700$400.000

$400.000 $445.100

$1.588.900
$400.000 $0

$2.000.000

$0 $0
Encuadernación $0

$180.000

$0

$70.000 $70.000

$326.000
$180.000

$0 $0
$326.000

$7.200.000.- $7.200.000.-



- ,c;-'" ~

RESUELVO:

1° APRUEBASÉ modificación Presupuestaria del Convenio de Transferencia de Recursos
"Programa de Apoyo a Familia para el Autoconsumo ", suscrito bon fecha 30 de julio de 2014.

ANÓTESE, COMUNíQUESE Y NOTIFlcJUÉSE

CDMlAFM/4w~
Distribución:
· Municipalidad
· Carpeta Convenio
· Depto. de Finanzas /

~~3t\)~

~~l;;.~-'-""L~~="'-~~~t':'i':~)!.~::=-,"~7~'7.á~!"'ITt~7~+":i.'T''';>::":'~::;'::'IT_~_~'''''-l(~",~,!!'_""

TRAMITADO
o.Y.-~~.!'Z?.>;'_~~ sJ

2


